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رئیس جمهور: 
ما در کنار 

مردم 
کشورهایی که 

در خیابان ها 
علیه اقدامات 

اسرائیل 
تظاهرات 
می کنند، 

ایستاده ایم 
و جنایت 

علیه بشریت 
را محکوم 

می کنیم

قریب به دو ماه پس از برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، مسعود پزشکیان در هفتاد 
و نهمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد شرکت کرد. 
او به عنوان نهمین رئیس جمهور، 
دیدگاه های جمهوری اسامی ایران 
درباره مسائل منطقه ای و بین المللی 

را در این نشست تبیین کرد.

صلحبارعایتحقوقانسانها
رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود، 
از شهید رئیسی یادکرد و گفت: سال 
گذشته، رئیس جمهور خدمتگزار 
کشورم، ابراهیم رئیسی از همین 
سخن گاه با شما سخن گفت. او در 
راه خدمت به مردم ایران شهید شد.

وی با بیان اینکه مردم ما در انتخاب 
من به شعار محوری »وفاق ملی« 
رأی دادند، به فرازی از فرمان امام 
علی)ع( خطاب به یکی از فرمانداران 

درباره رفتار درست با مردم اشاره و 
تصریح کرد: صلح و امنیت در جهان 
مستقر نخواهد شد، مگر اینکه حقوق 
همه انسان ها، جوامع و ملت ها در 
چهارچوب عدالت و انصاف رعایت 
شود. رئیس جمهور علت جنگ و 
خونریزی در دنیای امروز را تجاوز به 
حقوق دیگران، نادیده گرفتن حقوق 
ملت ها و تبعیض و نابرابری دانست و 
تأکید کرد: تا زمانی که بی عدالتی، 
ظلم، زیاده خواهی و فقر در جهان و 
منطقه  حاکم باشد، جنگ و خونریزی 

ادامه خواهد داشت.

بنیانهایورودایرانبهعصرجدید
پزشکیان با اشاره به اینکه من با 
برنامه ای مبتنی بر »اصاحات«، »وفاق 
ملی«، »تعامل سازنده با جهان« و 
»توسعه اقتصادی« موفق شدم اعتماد 
هموطنانم را در پای صندوق ها جلب 
کنم، اظهارکرد: قصد دارم بنیان هایی 
استوار برای ورود کشورم به عصر جدید 
و نقش آفرینی سازنده و مؤثر در نظام 
در حال ظهور جهانی را پایه گذاری 
کنم، موانع و چالش ها را برطرف 

کنم و مناسبات کشورم را براساس 
ملزومات و واقعیت های دنیای امروز 

سازماندهی نمایم.

خشونتاسرائیلرامتوقفکنید
رئیس جمهور با بیان اینکه مردم 
جهان در یک سال گذشته ماهیت 
رژیم اسرائیل در به خاک و خون 
کشیدن 41 هزار مرد، زن و کودک 
را دیده اند، به برخی از ترفندهای 
سیاسی و تبلیغاتی این رژیم اشاره کرد 
و گفت: به نسل کشی و کودک کشی 
به  وع!«  مشر »دفاع  می گویند 
بیمارستان و مهدکودک و مدرسه 
می گویند »هدف مشروع نظامی!« 
و به مردم آزادیخواه که در جهان به 
نسل کشی آنان اعتراض می کنند 

می گویند »یهودستیز!«
پزشکیان با اشاره به دیگر جنایت های 
این رژیم مانند ترور دانشمندان و 
ترور میهمان ما در سرزمین ما )شهید 
هنیه( تصریح کرد: در مقابل، ایران از 
جنبش های آزادیبخش و مردمی حمایت 
کرده است، ما در کنار مردم کشورهای 
شما که در خیابان ها علیه اقدامات 

اسرائیل تظاهرات می کنند، ایستاده ایم 
را محکوم  بشریت  و جنایت علیه 
می کنیم. وی با تأکید بر اینکه جامعه 
جهانی باید فوراً خشونت را متوقف کند 
و هرچه زودتر آتش بسی دائمی بر قرار 
گردد و وحشیگری دیوانه وار اسرائیل 
در لبنان متوقف شود، ادامه داد: رژیم 
اسرائیل در غزه شکست خورده است و با 
وحشیگری و تاش برای گسترش جنگ 
نمی تواند افسانه شکست ناپذیری خود 

را بازسازی کند.

تجاوزبهلبنانبیپاسخنمیماند
رئیس جمهور با تصریح بر اینکه 
طبیعی است که جنایات کور و 
تجاوز گسترده علیه لبنان بی پاسخ 
نمی ماند، مسئولیت عواقب آن را 
متوجه دولت هایی دانست که در 
برابر تاش های بین المللی برای 
پایان دادن به این فاجعه می ایستند 
و هنوز نام خود را مدافع حقوق بشر 
می گذارند. وی همچنین تنها راه پایان 
دادن به کابوس هفتاد ساله ناامنی در 
غرب آسیا را بازگرداندن حق تعیین 
سرنوشت مردم فلسطین دانست .

ترامپ: به خاطر ایران اطرافم 
پر از مأمور امنیتی است

خبراولاینکه،مدیر ارتباطات 
کارزار انتخاباتی »دونالد ترامپ« نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست 
۲۰۲4 امریکا در بیانیه ای  جمهوری 
مدعی شد که او روز سه شنبه هفته 
جاری توسط اطاعات ایالات متحده 
درباره تهدیدات مرگ از سوی ایران 
مطلع شده است. مدیر ارتباطات 
کارزار ترامپ همچنین مدعی شد 
که مقامات اطاعاتی دریافته اند این 
حمات مداوم و هماهنگ در چند ماه 

گذشته افزایش یافته است.
دونالد ترامپ نیز با استناد به این 
ادعاها طی پیامی در حساب کاربری 
ایکس  اجتماعی  شبکه  در  خود 
مدعی شد: دور و اطراف من پر شده 
از پرسنل امنیتی، تفنگ و ساح. تا 
به حال این ]حجم از حفاظت[ را 
ندیده ام. از کنگره تشکر می کنم که 
به اتفاق آرا بودجه بیشتری را برای این 
منظور به سرویس مخفی اختصاص 
داد. گفتنی است که پیش تر جمهوری 
اسامی ایران ادعاهای ترامپ و امریکا 
در ارتباط با این موضوع و همچنین 
دخالت در امور داخلی این کشور را 

رد کرده بود.
 

گروسی ماه اکتبر به ایران 
سفر می کند

خبردیگراینکه،خبرگزاری رویترز 
خبر داد که مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ماه آینده به ایران سفر 

کرد. خواهد 
رویترز پس از گفت وگو با رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، به نقل از وی مدعی شد 
که او در اکتبر به ایران سفر خواهد 
کرد. رویترز همچنین نوشته است 
که گروسی قصد دارد تا به منظور 
آماده سازی بستر مذاکرات بین غرب 
و تهران درباره برنامه هسته ای ایران، 

راهی این کشور شود.
گروسی نیز در این باره به رویترز 
گفت: آنچه من می بینم، تمایلی 
آشکار برای مذاکره مجدد با ما به 
شکلی معنادار است. وی با اشاره به 
اینکه آماده سازی و تدارکات مذاکرات 
احتمالی به منظور کسب اطاعات 
بیشتر درباره فعالیت های )هسته ای( 
ایران باید از حالا آغاز شود، اضافه 
کرد که امیدوار است تا در اکتبر به 

ایران سفر کند.
 

اوکراین اطلاعاتی از ارسال 
موشک  ایران به روسیه ندارد

یفنس  د   ینکه، ا آخر دست 
اکسپرس اوکراین در گزارش دیروز 
خود نوشته است که طبق گفته 
سازمان اطاعات دفاعی اوکراین هیچ 
اطاعاتی درباره تأمین ۲۲۰ موشک 
کوتاه برد فتح 36۰ ایران )با حداکثر 
برد 1۲۰ کیلومتر( برای روسیه در اوایل 

سپتامبر ۲۰۲4 در اختیار ندارد.
به گزارش تسنیم، این رسانه اوکراینی 
افزود: این داده ها در تناقض با چیزی 
است که پیش از این در رسانه های 
اوکراینی به نقل از منابع غربی گفته 
شده بود که ایران موشک های فتح 
36۰ را بدون پرتابگرهایش به روسیه 

تحویل داده است.

دیگه چه خبر؟
ارائهپیشنهادمنطقهقوی

پزشکیان با اشاره به اینکه ایران هرگز 
آغازگر هیچ جنگی نبوده و سرزمین 
هیچ ملتی را اشغال نکرده است، بر 
ضرورت اتحاد منطقه و تشکیل یک 

»منطقه قوی« تأکید کرد.
وی درباره تبیین اصول »منطقه متحد 
و قوی« گفت: اول اینکه بپذیریم 
همسایه هستیم و همواره در کنار هم 
باقی خواهیم ماند. حضور قدرت های 
خارجی موقتی و منشأ بی ثباتی است. 
توسعه و پیشرفت ما به یکدیگر گره 
خورده است. برون سپاری امنیت 
به کشورهای فرامنطقه ای به سود 

هیچ یک از ما نیست.
رئیس جمهور اضافه کرد: دوم اینکه 
نظم جدید منطقه باید فراگیر و به 
سود همه همسایگان باشد. نظمی 
که منافع تک  تک کشورهای همسایه 
را تأمین نکند، نمی تواند پایدار باشد.
پزشکیان پس از اشاره به اصل سوم 
مبنی بر اینکه کشورهای همسایه نباید 
منابع خود را در جهت رقابت های 
فرسایشی و مسابقه تسلیحاتی هدر 
دهند، افزود: من رئیس جمهور 
کشوری هستم که در تاریخ معاصر 
خود بارها در معرض تهدید، جنگ، 
اشغال و تحریم قرار گرفته است. 
هیچ گاه دیگران به کمک ما نیامده و 
ما به تجربه آموخته ایم تنها می توانیم 
به مردم و توانمندی های بومی خود 

متکی باشیم.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران مصمم به تأمین و تضمین 
امنیت خود است، نه ایجاد ناامنی 
برای دیگران، تصریح کرد: ما خواهان 
صلح برای همه هستیم و با هیچ کس 

سر جنگ و دعوا نداریم.

صلحپایداربرایاوکراینوروسیه
رئیس جمهور ادامه داد: ما خواستار 
صلح و امنیت پایدار برای مردم 
اوکراین و روسیه هستیم. ایران ضمن 
مخالفت با جنگ و تأکید بر لزوم 
توقف سریع درگیری های نظامی در 
اوکراین، از هرگونه راه حل صلح آمیز 
حمایت می کند و معتقد است تنها 
از طریق گفت وگو این بحران خاتمه 

. بد می یا

آمادگیبرایتعاملبا5+1
پزشکیان، خروج یکجانبه ترامپ از 
این توافق را نشانگر دیدگاه تهدید 
محور در عرصه سیاسی و نگاه قدرت 
محور در عرصه اقتصادی دانست و 

گفت: تحریم های یکجانبه مردم 
را هدف قرار داده و در پی نابودی 
بنیان های اقتصادی ایران است. 
هدف، امنیتی سازی ایران است و 

نتیجه آن، ناامنی همگان.
وی با بیان اینکه سیاست فشار 
حداکثری زمانی علیه ملت ایران به 
کار گرفته شد که ایران به گواهی 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای، به 
تمامی تعهداتش در برجام پایبند بود، 
تأکید کرد: ما آماده تعامل با اعضای 
برجام هستیم. اگر تعهدات برجامی به 
طور کامل و با حسن نیت اجرا شود، 
می توان در مورد دیگر مسائل هم وارد 

گفت و گو شد.

تاریخدرسبگیرید از
رئیس جمهور خطاب به مردم امریکا 
با بیان اینکه این ایران نیست که 
در کنار مرزهای شما پایگاه نظامی 
ساخته یا کشور شما را تحریم کرده، 
اظهارکرد: ما نیستیم که سران ارتش 
شما را ترور کرده ایم، بلکه امریکاست 
که عزیزترین سردار نظامی ایران را در 

فرودگاه بغداد ترور کرده است.
که  دولت هایی  به  خطاب  وی 
راهبردی غیرسازنده در قبال ایران 
در پیش گرفته اند، گفت: از تاریخ 
درس بگیریم. ما می توانیم از این 
محدودیت ها فراتر رویم و دوران 
جدیدی را آغاز کنیم. این دوران جدید 
با به رسمیت شناختن دغدغه های 
امنیتی ایران و همچنین کار مشترک 
بر سر مسأله های مشترک شروع 
می شود. پزشکیان تحریم ها را ساحی 
مخرب و جنایتی علیه بشریت برشمرد 
و گفت: ملت ما نشان داده است برابر 
ظلم و ستم ایستادگی می کند. اگرچه 
زخم های ناشی از تحریم ها بر پیکره 
جامعه ما عمیق است، اما مواجهه با 
این تجربه تلخ، ما را به ملتی قوی تر 
با اراده ای پولادین و خودباور تبدیل 
کرده است. رئیس جمهور اعام 
کرد: ایران آمادگی دارد برای ساختن 
دنیایی بهتر با قدرت های جهان و 
همسایگانش، مراودات اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و امنیتی مؤثر و از 
جایگاه برابر داشته باشد. پزشکیان 
گفت: پاسخ مناسب به چنین پیامی 
از ایران اعمال تحریم های بیشتر 
نیست، بلکه اجرای تعهدات قبلی 
در رفع تحریم هاست و زمینه سازی 
برای توافق های بیشتر . من امیدوارم 
این صدا از ایران امروز به خوبی 

شنیده شود.

پزشکیان در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد تأکید کرد 

جهان بهتر با مراوده از جایگاه برابر

سومین روز از سفر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور کشورمان به نیویورک، 
با چند دیدار و رایزنی با مقامات 
بود.  همراه  مختلف  کشورهای 
گفت وگو با وزیر امور خارجه چین، 
رایزنی با رئیس جمهور فرانسه و 
همچنین دیدار با همتای صربستانی، 
از جمله برنامه های رئیس جمهور 
کشورمان در حاشیه مجمع عمومی 

سازمان ملل بود.
 

پکن:بهحمایتازایراندر
حفاظتازامنیتخودادامه

میدهیم
رئیس جمهور کشورمان ظهر سه شنبه 

به وقت محلی در دیدار »وانگ یی« 
وزیر امور خارجه چین، روابط دو 
کشور را ریشه دار و تاریخی توصیف 
کرد و گفت: ما برای روابط با چین 
اهمیت زیادی قائلیم و خواستار 
تعمیق و توسعه همکاری ها در همه 
زمینه ها هستیم. پزشکیان با بیان 
اینکه منطقه ما می تواند به الگویی 
برای توسعه و پیشرفت در جهان 
تبدیل شود، تصریح کرد: گسترش 
تعامات و ارتباطات میان تهران-پکن 
بویژه اجرای برنامه همکاری بلندمدت 
۲5 ساله، در ایجاد صلح و امنیت و 
همچنین رشد و توسعه اقتصادی دو 
کشور بسیار مؤثر خواهد بود. رئیس 
جمهور همچنین از ابتکار »کمربند 
و جاده« چین نیز استقبال کرد و آن 
را در راستای توسعه و رشد اقتصادی 

کشورهای مرتبط دانست.
پزشکیان با اشاره به وقایع تلخ 
رژیم  تجاوز  و  غزه  تأسف بار  و 
صهیونیستی به لبنان، خواستار 
جهت  ر  د چین  ینی  فر نقش آ

شد. جنایات  ین  ا محکومیت 
»وانگ یی« وزیر امور خارجه چین 
نیز در این دیدار با بیان اینکه چین 
همچون گذشته از تاش های ایران 
برای رفع تحریم ها حمایت و پشتیبانی 
خواهد کرد، تأکید کرد که سرنوشت 
منطقه باید توسط کشورهای آن از 
جمله جمهوری اسامی ایران رقم 

بخورد.
 

توصیهپزشکیانبهمکرونبرای
متوقفکردنرژیمصهیونیستی

رئیس جمهور کشورمان در دیدار 

امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه 
نیز با اشاره به اینکه جمهوری اسامی 
ایران برای جلوگیری از تشدید تنش 
و درگیری در منطقه در پاسخ به رژیم 
صهیونیستی خویشتنداری پیشه کرد، 
اما رژیم صهیونیستی جنایات خود را در 
غزه تشدید و حالا هم به لبنان حمله 
کرده است، اظهار داشت: جنایات 
صهیونیست ها با کدام قاعده ای 
قابل توجیه است که امریکا و برخی 
کشورهای غربی از جمله فرانسه 
آن را دفاع مشروع از خود توصیف 

! می کنند
موضوع  در  غرب  عملی  تناقض 
حقوق بشر و سکوت آنها در قبال 
شهادت مردم لبنان توسط رژیم 
صهیونیستی، دیگر موضوعی بود که 
پزشکیان به آن اشاره کرد و خواستار 

سومین روز حضور پزشکیان در نیویورک به دیدار با مقامات و همتایان خارجی گذشت

»فلسطین« و »لبنان«، محور رایزنی های رئیس جمهور

سیاست

این شد که کشورهای غربی به اعمال 
استانداردهای دوگانه پایان دهند.

 
»فلسطین«و»لبنان«،موضوع
مهمدیدارباهمتایصربستانی

پزشکیان در ادامه برنامه های خود، 
با »الکساندر ووچیچ« رئیس جمهور 
صربستان دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار نیز مسأله »فلسطین« 
و »لبنان« از مهم ترین محورهای 
بود.  رئیس جمهور  صحبت های 

وی در این دیدار سکوت امریکا و 
غرب را عامل تداوم جنایات رژیم 

صهیونیستی در منطقه دانست.
گفتنی است، وزیر امور خارجه نیز روز 
گذشته دیدارهای مختلفی با همتایان 
خارجی خود انجام داد. جوزپ بورل 
نماینده عالی اتحادیه اروپا و وزرای 
خارجه سوئیس، انگلیس، جمهوری 
آذربایجان و ایتالیا از جمله مقاماتی 
بودند که با عباس عراقچی دیدار 

کردند.

ذره بین

بسیاری در موافقت و بسیاری هم در مخالفت 
با نطق رئیس  جمهور پزشکیان در سازمان 
ملل اظهارنظر کردند. این اظهارنظرها عمدتاً 
مطابق گرایش سیاسی افراد بود. از این 
رو پیش از سخنرانی، می شد حدس زد که 
کنشگران یا کاربران شبکه های اجتماعی 
چه موضعی می گیرند. همین پیش بینی پذیر 
بودن، از وزن و اهمیت این اظهارنظر می کاهد. 
زیرا باعث می شود برخی از ظرایف، نمادها و 
نمودهای این رخداد – این جا سخنرانی 
مسعود پزشکیان در سازمان ملل- مغفول 
و ناگفته باقی بماند. مثاً این نکته بسیار 
مهم که رئیس  جمهور پزشکیان سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان ملل را با یاد 
رئیس  جمهور فقید، شهید آیت الله رئیسی 
آغاز کرد. پزشکیان خطاب به سران کشورها و 
حاضران گفت: »سال گذشته، رئیس  جمهور 
خدمتگزار کشورم، ابراهیم رئیسی از همین 

سخن گاه با شما سخن گفت. او در راه خدمت 
به مردم ایران شهید شد. روحش شاد 
باد.« جمله بعدی پزشکیان دقیقاً این 
بود: »من اینک برای اولین بار از جایگاه 
ریاست جمهوری اسامی ایران با شما سخن 
می گویم. مردم ما در انتخاب من، به شعار 

محوری »وفاق ملی« رأی دادند.«
این جمات گرچه بیانگر قدردانی پزشکیان 
از تاش های خلف خود است، اما معانی 
مهم تری در خود دارد. نخست اینکه مسعود 
پزشکیان با یادآوری پایان زودهنگام دوران 
ریاست جمهوری شهید رئیسی، این واقعیت 
را برای جهان تبیین کرد که جمهوری اسامی 
دارای آن اندازه اقتدار و صابت و استواری 
فرایندهای قانونی است که می تواند از حادثه 
تلخ و بزرگی چون شهادت رئیس  جمهور و 
وزیر امور خارجه خود نیز با کمترین چالش 
عبور کند. همان طور که از این جمات 

پیدا است، ضایعه فقدان شهید رئیسی و از 
دست دادن رئیس  جمهور که می توانست 
خاهًـــای بزرگی را به مردم تحمیل و برای 
کشور خسارات به دنبال داشته باشد، با 
برگزاری یک انتخابات مردمسالارانه و همدلانه 

جبران شد.
نکته اینجاست که از شهید رئیسی تا مسعود 
پزشکیان، و جابه جایی های قدرت میان 
این چهره ها یا نحله های سیاسی، جزئی 
از ماهیت کلی تر و فراگیرتر به نام جمهوری 
اسامی ایران است. به عبارت دقیق تر، 
مردمسالاری در ایران آن اندازه فراگیری 
دارد که می تواند دو چهره متفاوت، یعنی 
پزشکیان و رئیسی را در خود جای دهد. 
اما این دو چهره، به رغم تفاوت، هر یک 
بخشی و مقطعی از یک کلیت فراگیرتر 
به نام جمهوری اسامی ایران هستند. 
به این ترتیب می توان گفت پزشکیان با 
یادآوری این مسأله به جهان، از پویایی، 
زنده بودن و حرکت فرایندهای سیاسی در 
ایران گفت. فرایندهایی که اگر چه گاه با 
نام شهید رئیسی یا با نام مسعود پزشکیان 
طی می شود اما از یک ملت واحد نشأت 

می گیرد.

 آغاز سخنرانی پزشکیان 
با یاد شهید سید ابراهیم رئیسی
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